ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 843 /GM-UBND

Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 10 năm 2022

GIẤY MỜI

Về việc tham dự Hội thảo góp ý Báo cáo Quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (lần 1 giữa kỳ)

UBND tỉnh tổ chức Hội thảo góp ý Báo cáo Quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (lần 1 giữa kỳ) do Đồng chí Nguyễn

Văn Phương - Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì.

* Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng kính mời:

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Ban của HĐND tỉnh;

- Thủ trưởng các cơ quan: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh;

- Giám đốc, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND tỉnh;

- Chánh văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Cục Thuế tỉnh, Cục Thống kê tỉnh;

- Trưởng ban Ban quản lý Khu kinh tế, Công nghiệp tỉnh;

- Giám đốc Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế;

- Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị tỉnh

Thừa Thiên Huế;

- Viện trưởng Viện nghiên cứu phát triển tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Giám đốc Đại học Huế, Bệnh viện Trung ương Huế;

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Giám đốc một số doanh nghiệp lớn trên địa bàn (Sở Kế hoạch và Đầu tư

làm giấy mời, lựa chọn từ 03-06 doanh nghiệp);

- Đại diện lãnh đạo Hội Quy hoạch Phát triển đô thị tỉnh, Hội Kiến trúc sư,

Hội Xây dựng;

- Đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh.

* Thời gian: Thứ Năm, ngày 27 tháng 10 năm 2022 (Cả ngày).

Sáng từ 7h30 – 11h30, Chiều từ 13h30 đến 17h30.

* Địa điểm: Khách sạn White Lotus Huế.

Số 05 - 07 Hoàng Hoa Thám, Phú Nhuận, TP Huế, Tỉnh Thừa Thiên Huế.

Công tác chuẩn bị:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với đơn vị Tư vấn chuẩn bị điều kiện tổ

chức cuộc họp, tài liệu Hội thảo và gửi trước tài liệu cho các đơn vị tham gia dự họp

nghiên cứu (trước ngày 20/10/2022); phối hợp Cổng Thông tin điện tử tỉnh chuẩn bị hạ

tầng kỹ thuật phục vụ cuộc họp (kết nối họp với các thành viên đơn vị tư vấn quy hoạch

tỉnh đăng ký họp trực tuyến).

- Nội dung tài liệu được đăng tải tại đường link https:bit.ly/3D1pemv. Các đơn vị

tham dự nghiên cứu để tham gia góp ý tại Hội thảo;

- Các đơn vị nghiên cứu tài liệu để tham gia ý kiến phát biểu tại cuộc họp.

Đề nghị các đơn vị dự họp tham dự họp đúng thành phần và thời gian./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các P.CVP;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, QHXT.

 TL CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Hữu Thùy Giang

CHƢƠNG TRÌNH

Hội thảo Báo cáo Quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 (lần 1)

(Ngày 27 tháng 10 năm 2022)

Chủ trì:                Đồng chí Nguyễn Văn Phƣơng – Phó Bí thƣ Tỉnh ủy,

                               Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế

Thời gian Chƣơng trình Ngƣời trình bày

Buổi sáng

07h30- 08h00 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức

08h00 – 08h15 Đặt vấn đề
Đồng chí

Chủ tịch UBND tỉnh

08h15 – 08h45
Kịch bản và lựa chọn phƣơng án phát triển

kinh tế - xã hội

Đơn vị tư vấn

08h45 – 09h05 Phƣơng án mô hình đô thị (cập nhật) Đơn vị tư vấn

09h05 – 09h35
Phƣơng án phát triển các ngành, lĩnh vực

kinh tế quan trọng

Đơn vị tư vấn

09h35 – 10h00
Phƣơng án phát triển các ngành văn hóa –

xã hội
Đơn vị tư vấn

10h00 – 11h00 Trao đổi, thảo luận Toàn thể đại biểu

11h00 – 11h20 Đơn vị tư vấn tiếp thu, giải trình Đơn vị tư vấn

11h20 – 11h30 Kết luận
Đồng chí Chủ tịch

UBND tỉnh

Buổi chiều

13h30 - 14h00

Phƣơng án phân bố và khoanh vùng đất đai

theo khu chức năng và các đơn vị hành

chính cấp huyện

Đơn vị tư vấn

14h00 - 14h30
Phƣơng án phát triển kết cấu hạ tầng kỹ

thuật, hạ tầng kinh tế - xã hội
Đơn vị tư vấn

14h30 - 15h00
Phƣơng án quy hoạch xây dựng vùng liên

huyện, vùng huyện
Đơn vị tư vấn

15h00 - 15h30 Trình bày demo bản đồ quy hoạch Đơn vị tư vấn

15h30 - 16h30 Trao đổi, thảo luận Toàn thể đại biểu

16h30 – 17h00 Đơn vị tư vấn tiếp thu, giải trình Đơn vị tư vấn

17h00 – 17h30 Kết luận Đồng chí Chủ tịch

Thời gian Chƣơng trình Ngƣời trình bày

		2022-10-22T09:04:11+0700

		2022-10-22T09:04:37+0700